УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

 П Р И К А З

от  20 декабря 2023 года

№ __661__
Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 уч. году

Во исполнение приказа Министерства  просвещения Российской Федерации  от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской  олимпиады  школьников», в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Владимирской области № 1351 от 24.08.2023 г., в соответствии с приказом управления образования и молодежной политики администрации Суздальского района от 26.10.2023 г. № 525 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Суздальском районе в 2023-2024 учебном году», в целях активизации работы по выявлению талантливых и одаренных детей, создания условий для развития их творческих способностей,  п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч.  году (далее – ВсОШ) в соответствии с приложениями № 1,2,3 к приказу.

2. Наградить грамотами победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, включенных в базу данных ВсОШ, объявить благодарность управления образования и молодежной политики педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа олимпиад в соответствии с приложением №2 к приказу.

3. Обеспечить обсуждение утверждённых итогов олимпиад учителями-предметниками  на заседаниях школьных и районных методических объединений, разработку конкретных предложений по дальнейшему совершенствованию работы по выявлению одаренных школьников, развитию их способностей, по подготовке школьников к олимпиадам, представив их  начальнику управления образования и молодежной политики в срок до 11.03.2024 года.

4.Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1.Проанализировать на педагогических советах школ результаты участия в муниципальном этапе олимпиады в 2023 году.
4.2. Внести  коррективы в «дорожные карты» по работе с одаренными детьми, продолжить работу по поддержке и развитию детской одаренности.
4.3.Направлять в профильные смены профильных лагерей талантливых и одаренных учащихся, показавших высокие результаты на муниципальном и региональном этапах олимпиады, для организации целенаправленной работы по подготовке к олимпиаде в 2024  году.
4.4.Обеспечить контроль за организацией и своевременным проведением школьных олимпиад, представлением их итогов в управление образования и молодежной политики. Особое внимание уделить работе с электронной базой данных.
4.5.Организовать работу по увеличению количества участников школьного и муниципального этапов ВсОШ. В случае если учащийся не набрал необходимого количества баллов на  школьном этапе олимпиады, в том числе на платформе «Сириус», на муниципальный этап направляется учащийся с максимальным количеством баллов.
4.6.Поощрить учителей, подготовивших учащихся, победителей и призёров муниципальных олимпиад, председателей и членов жюри  в соответствии с приказом управления образования от 26.10.2023 г. № 525 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Суздальском районе в 2023-2024 учебном году», приказом управления образования и молодежной политики № 653 от 19.12.2023 г. «О внесении изменений в приказ № 525 от 26.10.2023 г. «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Суздальском районе в 2023-2023 учебном  году».
4.7. При направлении делегации школьников для участия в муниципальных и региональных предметных олимпиадах назначать ответственных за жизнь, здоровье и безопасность детей.

5. Директору МБУ ДО «ЦДО «Исток», центра поддержки одаренных детей (Костина Ольга Ивановна):

5.1.Совместно с общеобразовательными организациями разработать программу теоретических, семинарских и практических занятий, профильных смен, профильных лагерей для талантливых и одаренных детей и в срок до 17 мая 2024 года,  представить её на согласование начальнику управления  образования и молодежной политики.

5.2.Оказывать содействие общеобразовательным организациям по вопросам подготовки школьников к муниципальному и региональному этапам Всероссийской олимпиады школьников.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики О.В.Васину.
Начальник управления                                                                         Е.В Маркина
 Ознакомлена:                                                         О.В. Васина